



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۴ - ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۳۷  
سال هفدهم، شماره ۴۷۱۵  
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

حسن رشوند

سناریوی حذف نخبگان

صفحه ۲

احمد کاظمزاده

اعدام‌های پیشگیرانه سعودی!

صفحه ۱۵

مهران ابراهیمیان

دولت از چه آمارهایی فرار می‌کند؟

صفحه ۴

سعیداحمدیان

ضرورت اصلاح

وضعیت اخلاقی و فرهنگی در فوتبال

صفحه ۱۳



رهبر معظم انقلاب: دست انتقام الهی گریبان آل سعود را خواهد گرفت

نگرانی غرب از غرق سعودی‌ها در خون نمر

صفحات ۵ و ۱۵

تجمع اعتراضی تهرانی‌ها به جنایت سعودی امروز در میدان امام حسین (ع)

مراسم تجمع اعتراضی آموز دانشجویان و مردم تهران، علیه اعدام شیخ نمر امروز از ساعت ۱۴ برگزار خواهد شد  
صفحه ۲

ائتلاف عربستان بدون دلارهای نفتی فرومی‌پاشد

بررسی تحولات سوریه در گفت‌وگو با جعفر قنادباشی

صفحه ۹



هزینه جاری ماهانه دولت روحانی دو برابر دولت قبل

دولت یازدهم با ۱۴۳ هزار میلیارد تومان هزینه جاری در سال ۹۳ رقابت‌تیمت‌ترین دولت تاریخ ایران شناخته شد  
صفحه ۴

سیاهه خیانت

یادداشت مجتبی‌امینی\*

سعودی‌ها چه کاری علیه ما از دستشان بر می‌آید که از آن کوتاهی کردند؟ پاسخ به این سوال واضح است. در همه صحنه‌ها هر چه خواستند علیه ایران کردند. نه فقط علیه ایران که بدترین و قبیح‌ترین خیانت‌ها را نیز علیه جهان اسلام و وحدت امت اسلامی به کار گرفتند. حادثه منا و نیز حمایت همه‌جانبه از ترور سید محمدحسین پویانفر و جیش الاسلام تنها گوشه‌هایی از این تومار خیانت است. در جای جای جهان اسلام، اثرات این خیانت و خون‌های ریخته شده مظلومان به وضوح نمایان است. قتل بدون جهت و مظلومان عالم والا مقام، شهید آیت‌الله نمر باقر النمر نقطه سیاه دیگری بر پرونده سراسر سیاه حاکمان سعودی است. چنانکه آیت‌الله جوادی آملی فرمودند: «به آن، سقوط این خاندان تباهاکار در عربستان است. این اقدام را نیز باید در زمره دیگر اقدامات تفرقه‌افکنانه سعودی‌ها دانست که می‌تواند انتقام قتل زهران علوش، جنایتکار و دست‌پورده سعودی‌ها در سوریه باشد. قتل این فرد که دستش به خون زنان کودکان سوریه و عراق آغشته بود، موجب اعلام تأسف سعودی‌ها و امریکایی‌ها شد و چه زود خواستند انتقام قتل وی را از کسی بگیرند که نه فقط کسی را نکشته بود، بلکه ندای حق خواهی او تا به روز تاریخ شیعه و عربستان طنین انداز و موجب سقوط هر چه سریع‌تر این نظام جنایتکار خواهد شد. کشتن این انسان مومن، موحی از خشم در سراسر دنیا و به ویژه در ایران اسلامی ایجاد کرد. ملت مسلمان ایلی و تدارکاتی آنها از این تظاهرات واضح بود. حتی در یک مورد فردی این جنایت را محکوم کردند. حضور پرشور آنان در برابر سفارت سعودی و اعتراضات گسترده به این عمل شنیع ستودنی است. واکنش مردمی به شهادت النمر نشان داد که ملت مسلمان ایران، علمای جهان اسلام را بسیار آرج می‌نهند و در واقع این واکنش، اگر نگوییم بیشتر از واکنش‌های مردمی به قتل حاجیان ایرانی در منا بود، کمتر از آن نیز نبود. در ایامی که رئیس نمایندگی ایران در قاهره بود، بارها تظاهرات چند ده نفره توسط مخالفان سیاست‌های ایران در برابر ساختمان سفارت کشورمان در قاهره برگزار می‌شد که دست‌واضح سعودی‌ها و حمایت مالی و تدارکاتی آنها از این تظاهرات واضح بود. حتی در یک مورد فردی از جانب ما نوازشت بود به تلفن یکی از اعضای سفارت سعودی در قاهره دست‌یاد و با او صحبت کند. وی کار هماهنگی تظاهر کنندگان و پرداخت پول به آنان را عهده‌دار بود. در برخی از این تظاهرات، عوامل تحریک شده توسط سعودی‌ها به تخریب ساختمان سفارت نیز اقدام کردند.

مسئولان کشور می‌توانند سیاهه‌ای از این خسارت‌ها را که سعودی‌ها به ایران وارد کرده‌اند، تهیه کنند. از کسانی که توسط معدوم ریگی شهید شدند تا خسارت‌هایی که به ما امکان ایران در کشورهای مختلف زده‌اند، از انفجار سفارت ایران در لبنان تا خونخواهی شهیدهای این واقعه. از ممانعت سعودی‌ها برای دسترسی کنسولی ایران به اتباع خود در همین قضیه اخیر منا و طلب دیه برای آنان تا الزام آنها به ادای توضیحات درباره چگونگی شهادت کسانی چون شهید رکن آبادی. از مدافعان حرمی که در سوریه به دست عوامل سعودی شهید شدند تا خود دلی که ملت ایران به علت لجاجت سعودی‌ها در پیگیری قضیه منا خوردند.

سعودی‌ها در همه زمینه‌ها به ایران به‌دهکارند. هر چه می‌توانستند علیه ایران کرده‌اند. اکنون گفته می‌شود که عده‌ای به سفارت سعودی در تهران یا سر کنسولگری این کشور در مشهد حمله کرده‌اند. گرچه اصل قضیه مشکوک است اما نباید به گونه‌ای سخن گفته شود که گویا این عربستان مظلوم مورد صدمه قرار گرفته است.

باری کار آمدن دولت جدید، این تصور وجود داشت که روابط در هم ریخته ما با سعودی‌ها محصول سیاست‌های این دولت و آن دولت است اما تحولات مختلف و دست‌به‌دامن شدن به برخی از شخصیت‌هایی که ادعا می‌کردند معمار روابط با سعودی‌ها هستند نیز فایده‌ای نگرده. برخی تصور می‌کردند در صورت درخواست یکی از این افراد برای پرهیز از قتل شهید نمر، سعودی‌ها رسم دوستی بدین را بجا خواهند آورد که آب سرد آنها را به این خیالات بارها شاهد بودیم. سعودی‌ها نشان دادند باصل اسلام، انقلاب اسلامی و ایران دشمن هستند و کار نایاب‌ترین یکسره شده است.

\* رئیس سابق دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره

نصرالله: داعش کتاب‌های وهابیت را تدریس می‌کند

دبیر کل حزب الله لبنان ضمن محکوم کردن اعدام شیخ نمر با بیان اینکه اعدام وی را نباید پای اهل سنت نوشت و این جنایت آل سعود است، خاطر نشان کرد: «شیعیان را دعوت به هوشیاری می‌کنم و از آنها می‌خواهم مسئله را به موضوع شیعی - سنی تبدیل نکنند، آل سعود خود شیخ نمر را کشتند و جایز نیست در مسیر فتنه شیعی - سنی حرکت کنیم، چرا که این مسئله خدمت به آل سعود است، از این رو اجازه نداریم از اعدام شیخ نمر در این جهت استفاده شود. سیدحسین نصرالله تأکید کرد، کتاب‌هایی که داعش اکنون آنها را تدریس می‌کند، دقیقاً همان کتاب‌های مدارس آل سعود و وهابیت هستند. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از شبکه المنار، سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان روز یکشنبه در سخنرانی خود با تسلیت به خانواده شیخ محمدباقر نمر النمر روحانی برجسته شیعه عربستان، جنایت آل سعود را محکوم کرد و گفت: «ما به برادران خود در منطقه قطیف و الاحساء، و منطقه شرقی عربستان و تمام مسلمانان و تمام مراجع دینی‌مان و تمام کسانی که خواستار احقاق حقوق ملت‌ها هستند و می‌خواهند واقعیت‌ها مشخص شود، شهادت این شهید مظلوم و روحانی جلیل‌القدر و شجاع را تسلیت می‌گویم، همچنین لازم می‌دانم این مناسبت را تبریک بگویم چرا که شهادت میراث پیامبران و اوصیا و اولیای الهی و حاصل مکتب کربلاست که شهید النمر به آن وابسته بود.»

نصرالله با تأکید بر اینکه شیخ نمر در مسیر صلح آمیز گام برداشته است، گفت: «با نهایه‌های قضایی سعودی توانستند ثابت کنند که شیخ نمر با سلاح جنگنده است. تمام راه شیخ نمر، راه صلح آمیز بود، همچون مسیر تمام علمای منطقه شرقی عربستان و بحرین بوده است. شیخ نمر، مردی بسیار شجاع بود، او تنها سخن می‌گفت و هرگز سلاح به دست نگرفت. وی همواره خواستار احقاق حقوق جزیره عربی‌ای بود که اکنون به زور آن را پادشاهی عربستان سعودی می‌خوانند.»

گستاخی سعودی از روابط شتابزده گذشته ماست

چه کسی باید به داد سرزمین وحی برسد؟ حکام عربستان، بسیاری از دولتمردان جهان اسلام را با پول‌های نفتی خریدارند و سکوت یا همراهی آنان با حکام آل سعود، حاکی از مسائل پشت پرده فراوان است. اگر امروز فکری نشود، قطعاً فردا در این است. در چنین شرایطی، خون به‌جای نفت، منطقه را پُر می‌کند. به نظر می‌رسد امروزه این دیوانه‌های تازه به دوران رسیده، جز با فریاد یکصدای علما و نخبگان جهان اسلام، به‌جای خود نخواهند نشست.

امام در وصیت‌نامه‌شان فرمودند: «و می‌بینم که ملک فهد هر سال مقدار زیادی از ثروت‌های بی‌پایان مردم را صرف طبع قرآن کریم و محال تبلیغات مذهب ضد قرآنی می‌کند و وهابیت، این مذهب سرپایه‌ی اساس و خرافاتی را ترویج می‌کند؛ مردم و ملت‌های غافل را سوسو به‌سوی ابرقدرت‌ها می‌دهد و از اسلام عزیز و قرآن کریم برای هدم اسلام و قرآن بهره‌برداری می‌کند.» (صحیفه امام خمینی (ره)، جلد ۲، ص: ۳۹۶)

«و لازم است در نوحه‌ها و اشعار مرثیه و اشعار ثنائی از ائمه حق - علیهم‌السلام - به‌طور کوبنده فجایع و ستمگری‌های ستمگران هر عصر و مصر یادآوری شود؛ و در این عصر که عصر مظلومیت جهان اسلام به دست امریکا و شوروی و سایر وابستگان به آنان و از آن جمله آل سعود، این خائنین به حرم

بر اساس دستورالعمل شورای عالی مطبوعات  
مراسم یادبود شهادت شیخ شهید آیت الله نمر باقر النمر (ره)  
سخنران: حضرت حجت الاسلام و المسلمین استاد علیرضا پناهیان  
مداح: کریمایی محمدحسین پویانفر  
مکان: مجتمع مذهبی، فرهنگی مسجد جامع  
امیرالمؤمنین (ع) مرزداران  
زمان: روز دوشنبه ۱۴ دیماه بعد از نماز مغرب و عشاء  
حوزه علمیه و بنیاد شهید محراب حضرت آیت الله اشرفی اصفهانی  
پایگاه مقاومت بسیج حضرت امیرالمؤمنین (ع) حوزه ۱۱۹ محمادین  
مجتمع فرهنگی و مذهبی مسجد جامع حضرت امیرالمؤمنین (ع)

تشریح و اعتذار  
من لم یشکر المنعم من المخلوقین لم یشکر الله زوجول  
بدینوسیله از تشریف‌فرمایی و ابراز همدردی کلیه عزیزان و سروران گرامی، خانواده معظم شهیدا و ایثارگران، روحانیت معزز، ائمه جمعه و جماعت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و شورای شهر و مسئولان استان‌های تهران، البرز، سمنان و شهرستان‌های شاهرود، شهریار، رباط کریم و اهالی روستای منجیل آباد که با حضور خود در مراسم تشییع، تدفین و مجالس ختم برادر عزیزمان مهندس نبی‌الله قره‌گوزلی (برادر شهید عباس قره‌گوزلی) تشریح مساعی نمودند و موجب تسلائی خاطر بازماندگان و تکریم یاد و نام آن عزیز از دست رفته شدند کمال تشکر و قدردانی خود را اعلام می‌داریم.  
خانواده‌های قره‌گوزلی - اختری

سازمان آگهی‌های  
روزنامه جوان  
تلفنی آگهی می‌پذیرد  
۸۸۴۹۸۴۷۳